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Generalforsamling i Favrskov Distriktsforening 

 
Den 12.3.2024 kl. 18.00-19.30 i Sognegården i Søften 
Referent: Bent Engelbrecht, sekretær for Favrskov Distriktsforening 

1. Velkomst ved formand Mette Sørensen 
Formanden Mette Sørensen foreslog som dirigent af generalforsamlingen Sten Boye 
Jensen, der valgtes enstemmigt.  Sten Boye konstaterede generalforsamlingens lovlige 
indvarsling. Sekretær Bent Engelbrecht blev foreslået som referent, hvilket blev 
godkendt. 
 

2. Beretning ved formand Mette Sørensen 
a. I foråret havde Distriktsforeningen en foredragsaften i Sognegården i Søften 

med Poul Langagergaard – en informativ aften med mange deltagere. 
b. Distriktsforeningen var repræsenteret på Landsforeningens af Menighedsråds 

årsmøde på Nyborg Strand med de tre valgte stemmeberettigede, som vi er 
berettiget til. Efter årsmødet ved konstituering var det Anton Pihl, der blev valgt 
som ny formand for Landsforeningen af Menighedsråd. 

c. Ved Midtvejsmødet i Trinity var der ingen deltagere med fra Distriktsforeningen. 
d. Favrskov Distriktsforenings bestyrelse har afholdt bestyrelsesmøder undervejs 

for at sikre fremdrift på de opgaver der er os pålagt. 
e. Der henvises til Landsforeningen af Menighedsråds hjemmeside for en oversigt 

over de mange kursusmuligheder der er her. Aktuelt er der en række 
mødeaftner med Valgworkshops – der varmt kan anbefales her i et valgår. 

f. Der arbejdes på at Kontaktpersonen mere retvisende fremover kaldes 
Personaleansvarlig. 

g. Landsforeningen af Menighedsråd deltager i en række møder om en ny 
Menighedsrådslov.  
Beretningen blev godkendt af mødedeltagerne. 
 

3. Regnskab 
a. Gennemgang af Distriktsforeningens regnskab for 2023 ved Sten Boye Jensen. 

Regnskabet viser et underskud for året 2023 på 11.525, - Kr., - hvilket er under 
det halve af det underskud, der var planlagt i budget 2023. 
Regnskabet for 2023 blev godkendt af mødedeltagerne. 
 

4. Budget/fastsættelse af kontingent 
a. Indtægten til Favrskov Distriktsforening kommer ind via indbetalingerne til 

Landsforeningen af Menighedsråd. I budget 2024 er der afsat et beløb, så vi kan 
have tre stemmeberettigede deltagere og en gæst/stedfortræder med til 
Landsforeningen af Menighedsråds årsmøde. Årsmødet er i år på Nyborg 
Strand fra den 31. maj til den 2. juni. 
Favrskov Distriktsforenings budget for 2024 blev godkendt af mødedeltagerne.  
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5. Indkomne forslag 
a. Reducering/ny betegnelse i §7 – Revisor. 

Nuværende tekst: 
”Der vælges for 4 år ad gangen to revisorer og en revisorsuppleant på 
generalforsamlingen. Regnskabsåret er kalenderåret” 
Bestyrelsen foreslår §7 ændret til: 
”Der vælges for 4 år ad gangen 1 billagskontrollant og 1 bilagskontrollant-
suppleant på generalforsamlingen. Regnskabsåret er kalenderåret.” 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget på generalforsamlingen. 
Sten Boye Jensen foretager snarest ændringen i vedtægterne. 
 

6. Valg af delegerede samt stedfortrædere til Landsforeningens årsmøde 
a. De tre delegerede blev valgt på generalforsamlingen og det blev: 

Mette Sørensen, Formand for Favrskov Distriktsforenings bestyrelse 
Jacob Væggemose, Bestyrelsesmedlem i Favrskov Distriktsforening 
Alf Stidsen, Kontaktperson i Søften-Foldby Sognes Menighedsråd 
Der er således stadig en mulighed for at deltage som gæst/stedfortræder. 
 

7. Eventuelt 
a. Bestyrelsen arbejder på at gennemføre en mødeaften med bl.a. et foredrag med 

Biskop Henrik Wigh-Poulsen i efteråret 2024. 
b. Bestyrelsesmedlem Jacob Væggemose efterlyste en vurdering i alle Favrskov 

Provstis Menighedsråd - om det forventede ambitionsniveau for Favrskov 
Distriktsforenings arbejde inden mødet i efteråret 2024. 

c. Bestyrelsen takkede Anette Ilsø for sit kassererarbejde. 
 

Formanden Mette Sørensen takkede for deltagelsen i generalforsamlingen 

.  

Bent Engelbrecht  Mette Sørensen  Sten Boye 
(sekretær)   Formand   Næstformand 
   
 
 
Anne Enevold  Jacob Væggemose    
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